

توسعه

گزارش توسعه انسانی سازمان ملل منتشر شد

بهبود در آمد سرانه ملی ایرانی‌ها



ایران با درآمد سرانه ملی ۱۹ هزار و ۱۳۰ دلاری از رتبه ۷۴ در سال ۲۰۱۴ به رتبه ۶۳ در سال ۲۰۱۷ رسید. به گزارش فارس، جدیدترین گزارش برنامه توسعه سازمان ملل، درآمد سرانه ملی ایران بر اساس شاخص قدرت خرید در سال ۲۰۱۷، ۱۹٬۱ هزار و ۱۳۰ دلار اعلام کرده است. درآمد سرانه ملی ایران در سال ۲۰۱۵ برابر با ۱۶ هزار و ۲۹۵ دلار عنوان شده بود. ایران از این لحاظ در سال ۲۰۱۷ در میان ۱۸۹ کشور مورد بررسی در جایگاه ۶۳ قرار گرفته است و این یعنی ۱۲۶ کشور درآمد سرانه ملی کمتری از ایران دارند. ایران از نظر میزان درآمد سرانه ملی بر اساس شاخص قدرت خرید در سال ۲۰۱۴ رتبه ۷۴ جهان را به خود اختصاص داده بود. این گزارش همچنین نشان داد ۶۳ درصد مردم ایران از سطح زندگی‌شان راضی هستند و در عین حال ۷۱ درصد به دولت خود اعتماد دارند. طبق این گزارش که بر اساس آمارهای ۲۰۱۷ تهیه شده، ایران در شاخص رضایت از زندگی نمره ۴/۷ به دست آورده و رتبه ۱۰۳ را در جهان به خود اختصاص داده است و ۵ کشور با ایران هم‌رتبه هستند. در نظرسنجی انجام شده از شهروندان ایرانی برای تهیه این گزارش، ۶۳ درصد از سطح زندگی خود ابراز رضایت کرده‌اند. همچنین ۵۷درصد مردم ایران از کیفیت خدمات بهداشتی و ۵۰ درصد از کیفیت آموزش در کشورشان راضی بوده‌اند. ۴۸ درصد نیز از برنامه‌های دولت برای حفاظت از محیط‌زیست ابراز رضایت کرده‌اند. بر اساس این گزارش، ۶۷ درصد زنان و ۸۱ درصد مردان در کشور احساس امنیت می‌کنند و ۷۰درصد زنان و ۶۴ درصد مردان احساس آزادی در انتخاب را دارند. در همین حال سازمان ملل اعلام کرد ضریب جینی در ایران به‌رغم اینکه از آمریکا کمتر و در سطح بسیاری از کشورهای صنعتی است اما در ۲ سال گذشته ۲/۸۸ درصد افزایش یافته است. این رقم در گزارش پیشین این سازمان برای بازه زمانی ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ برابر با ۲/۷۴ درصد اعلام شده است، بنابراین شگاف و ناپایداری درآمدی در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ در ایران بیشتر شده است. ایران میان ۱۵۳ کشور مورد بررسی این گزارش رتبه ۸۸ را به خود اختصاص داده، پس شگاف درآمدی در ایران در این بازه کمتر از ۶۵ کشور است. از سوی دیگر رتبه ایران در توسعه انسانی با یک پله صعود به ۶۰ رسید. در این گزارش، شاخص توسعه انسانی در ایران ۰/۷۹۸ واحد برآورد شده که نسبت به ۰/۷۹۶ واحد سال ۲۰۱۶ بالغ پیر ۰/۰۰۲ واحد رشد داشته است.

صنعت

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

واردات کالا سرعت می‌گیرد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه همه صادرکنندگان مکلفند ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانند، گفت واردات کالا سرعت خواهد گرفت. محمد شریعتمداری در حاشیه مجمع سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، با اشاره به معطلی برخی کالاها در گمرکات گفت: هیات وزیران تصمیم گرفت در یک فرصت یک‌ماهه، کالاها موجود در گمرکات بدون انتقال ارز ترخیص شود که این موضوع به تأمین مواد اولیه تولید کمک خواهد کرد؛ این در شرایطی است که اتخاذ رویه‌های جدید گمرکی با دریافت مصوباتی از ستاد اقتصادی دولت و شورای هماهنگی سران قوا و ستاد مقابله با تحریم موجب شد گمرکات بتوانند با انعطاف‌پذیری بیشتر برای ترخیص کالاها در انبارهای گمرک که بیشتر مواد اولیه تولید هستند، اقدام کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به پرداخت تفاوت نرخ ارز دولتی و نیامی برای واردات کالاها، این نکته را یادآور شد که ماشین آلات، تجهیزات و مواد اولیه تولید که وارد شده می‌توانند بدون پرداخت مابه‌التفاوت از گمرکات ترخیص شوند. وی ادامه داد: این موضوع به تولید کمک خواهد کرد، ضمن اینکه از واردکنندگان کالا‌های اساسی نیز خواسته شده اطلاعات خود را در سامانه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ثبت کنند تا این سازمان برای انجام وظایف نظارتی و فروش محصول بر اساس قیمت ارز دریافتی بتواند اقدام کند. وزیر صنعت افزود: همه کسانی که ارزی را از صادرات به دست می‌آورند مکلف به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور هستند و بتازگی با مصوبت ابلاغ شده در مرداد ماه از همه آنها تعهد بازگشت ارز دریافت می‌شود، البته بر اساس مصوبه اخیر تا ۳ ماه اجازه داده شده ارز حاصل از صادرات به کشور بازگردانده شود اما هیچ کس در کشور درباره ضرورت بازگشت ارز تردید ندارد.

اقتصاد

گزارش «وطن امروز» از دیدگاه صادرکنندگان و واردکنندگان درباره سامانه عرضه و تقاضای بازار ثانویه ارز

مصائب نیما!

رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات: سامانه نیما سرعت انتقال ارز صادراتی را کمتر و سخت‌تر می‌کند



اظهارات فعالان بخش خصوصی درباره پیمان‌سپاری ارزی

نام	مسئولیت	اظهارنظر
محمد لاهوتی	رئیس کنفدراسیون صادرات	با پیمان‌سپاری ارزی مخالف هستیم. این کار خلاف قانون است.
سید رضا نورانی	رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی	صادرکنندگان مخالف پیمان‌سپاری هستند و همین موضوع باعث شده است کالاهای آنها در گمرک و بندر بماند.
مسعود دانشمند	رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات	سامانه نیما در تئوری مناسب است اما در عمل در این مدت غیرممکن بوده است. نه در این سامانه کار می‌کنیم نه خواهیم کار کرد.
محمدضمر رضوی	دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران	از سامانه نیما به سختی و با گذشت زمان توانستیم ارز بگیریم. کار را سخت کرده است.
مسعود خونساری	رئیس اتاق بازرگانی ایران	پیمان‌سپاری ارزی به کلی غیرقانونی است. برخی کالاهایی که در گمرک مانده از سال گذشته ثبت‌سفارش شده بود اما به دلیل تعداد زیاد بخشنامه‌هایی توان آنها را ترخیص کرد

هر مرحله از این عملیات امکان دارد یکی از بانک‌ها

انجام‌دهنده سیاست‌های خصمانه ایالات متحده آمریکا باشد و تمام روند را مسدود کند. دانشمند با بیان اینکه طرح در نظر گرفته شده برای انتقال ارز در قالب نیما بستر امنی نیست، ابراز داشت: تمام این انتقالات حواله‌ها بین ۳ تا ۶ ماه طول می‌کشد که اولاً قدرت تصمیم‌گیری را برای بازرگان از بین می‌برد و ثانیاً آنچنان که آقایان انتظار دارند خیلی سریع این موضوع رخ نمی‌دهد که یکی، دو هفته‌ای منتظر ارز ناشی از صادرات هستند وی در پایان اظهار داشت: نه این سامانه کار می‌کنیم و نه با آن کار خواهیم کرد.

با پیمان‌سپاری ارزی مخالفیم

همه می‌دانند صادرکنندگان دل خوشی از سامانه نیما ندارند. صادرکنندگان اعتقاد دارند سختگیری بیش از حد دولت و غیرقانونی بودن سامانه نیما از مشکلات این سامانه است. رئیس کنفدراسیون صادرات هم با انتقاد از پیمان‌سپاری ارزی و اجبار صادرکنندگان به بازگشت ارز آن هم در قاعده سامانه نیما، تنفس جدید بانک مرکزی برای ۳ ماهه شدن تعهد ارزی را بهتر از شرایط گذشته خواند و گفت: موضوع بازگشت ۳ ماهه ارز حاصل از صادرات به کشور موضوعی قابل بحث است؛ ۸۰ درصد صادرات کشور اختیار شرکت‌های دولتی و خصوصی است و تنها

خارجی دارد بغرودش، خب! این کار انجام می‌شود اما بانک خارجی اگر اعلام کند گیرنده یا خریدار ارز یک ایرانی بوده به صورت عملی به دلیل قوانین مبارزه با پولشویی و تحریم‌های ایران، هم بانک و هم شخصی که حساب اولیه را داشته تحریم می‌شود. این فعال بخش تجاری افزود: موضوع دیگر تاییده است که باید بانک مرکزی برای بانک خارجی که در آن سپرده وجود دارد صادر کند که این موضوع هم در برخی بانک‌ها انجام نمی‌شود. دانشمند تصریح کرد: پیش‌تر بازرگان ایرانی می‌دانست درایی در یک بانک خاص در کشورهای خارجی دارد که خودش به مرور زمان از آن استفاده می‌کرد و در اغلب موارد آن را هزینه واردات می‌کرد اما امروز جبراً باید آن را در سامانه نیما عرضه کند. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات ادامه داد: موضوع دیگر اینکه این سامانه تنها برای بانک‌های چینی مناسب است و برای آنها برنامه‌ریزی شده است، اگر صادرکننده بخوهد کالایی به کشور دیگری غیر از چین صادر کند، برای مثال به مکزیک صادر کند، چگونه می‌خواهد از بانک این کشور بخوهد ۱۰ درصد سپرده را به یک کشور حواله کند. ۳۰ درصد را به کشور دیگر و هر بخش را به نقاط مختلف؟! وی گفت: این کار اولاً هزینه‌بردار است و ثانیاً بسیار وقت می‌برد و نمی‌توان آن را در مدت کوتاهی انجام داد و در

■ نیما یک سامانه روی کاغذ است نه واقعی
مسعود دانشمند، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات در گفت‌وگو با «وطن‌اسروژ»، درباره کارایی این سامانه نیما گفت: این سامانه به صورت تئوریک بسیار مناسب است اما واقعیت با آنچه روی کاغذ است فاصله فراوانی دارد. وی در تشریح این موضوع گفت: بازرگانی که کالایی صادر می‌کند، ارز آن را به کشور نمی‌آورد، بلکه در بانکی سپرده می‌کند؛ حالا با نیما از آن صادرکننده می‌خواهند در تهران حواله آن ارزی را که در بانک

نویخت: یک میلیارد دلار برای حفظ اشتغال موجود در نظر گرفته شد

۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بیکار داریم

برنامه و بودجه تهیه شده و در آینده بسیار نزدیک جزئیات این بسته‌ها اعلام خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه یکی از بسته‌ها در این طرح بسته حمایت از تولید است، گفت: بخشی از بار اشتغال روی دوش واحدهای تولیدی است، بنابراین باید برنامه‌هایی مرتبط با فرصت‌های شغلی ایجاد شود و از سوی دیگر باید جلوی ریزش نیروی کار اشتغالی‌زاد دولت که دیروز در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد با اشاره به نوسانات اخیریه که در بازارهای مختلف روی داده است، گفت: تمام دوستان ما در بانک مرکزی

برای کنترل نوسانات بازار ارز کمک می‌کنند اما نمی‌توانیم در سایر موارد دست روی دست بگذاریم. بنابراین باید، برای مقابله با تحریم‌های خارجی بسته‌های حمایتی داشته باشیم. وی با بیان اینکه با وجود تحریم‌ها، ۱۴ برنامه اشتغال‌زایی ثبت‌شده ۱۸ قانون بودجه را اجرایی خواهیم کرد، گفت: به هر حال تحریم لطماتی را به صنعت کشور که بار اصلی اشتغال روی دوش آن است وارد خواهد کرد، به همین دلیل ۵ بسته جبرانی و حمایت در سازمان

گزارش «وطن امروز» از دیدگاه صادرکنندگان و واردکنندگان درباره سامانه عرضه و تقاضای بازار ثانویه ارز

مصائب نیما!

رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات: سامانه نیما سرعت انتقال ارز صادراتی را کمتر و سخت‌تر می‌کند

۲۰ درصد از صادرات توسط بخش خصوصی انجام می‌شود. محمد لاهوتی با بیان اینکه آنطور که انتظار می‌رفت در ۶ ماه نخست سال، ارز حاصل از صادرات به سامانه نیما وارد نشد، اظهار داشت: دولت در این مدت توافقات متعددی با صادرکنندگان دولتی و خصوصی داشت ولی به هر حال با توجه به تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومانی در ابتدای سال و سپس نرخ آزاد در سامانه نیما، ورودی ارز به سامانه نیما مطلق انتظار نبود و به همین دلیل بانک مرکزی الزام و پیمان‌سپاری را مطرح کرد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی با بیان اینکه دولت پیمان‌سپاری ارزی را برای بازگشت ارز حاصل از صادرات مطرح کرده است، تصریح کرد: ما به طور کلی با پیمان‌سپاری مخالف هستیم و فکر می‌کنیم پیمان‌سپاری و اخذ تعهد برای بازگشت ارز حاصل از صادرات برخلاف قانون صادرات و واردات است. لاهوتی در عین حال گفت که دولت و بانک

مرکزی حتماً باید بر روند ورود ارز حاصل از صادرات به کشور نظارت داشته باشند تا از واگذاری ارز صادراتی برای واردات غیررسمی جلوگیری شود؛ این اتفاق با نظارت قابل کنترل است و پیمان‌سپاری راه چاره نیست. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی با بیان اینکه، بسیاری از صادرکنندگان قادر نیستند ظرف مدت ۳ ماه از حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانند، اظهار داشت: بسیاری از کالاهای صادراتی بدون گشایش اعتبار، دریافت وجه و به طور آمانی صادر می‌شود. رئیس کنفدراسیون صادرات ادامه داد: برخی کالاها به دلیل محدودیت‌های بانکی بدون اسناد بانکی و به شکل حساب باز صادر می‌شود و در صورت بدون گشایش اعتبار، دریافت وجه و به طور آمانی صادر می‌شود. رئیس کنفدراسیون صادرات ادامه داد: برخی کالاها به دلیل محدودیت‌های بانکی بدون اسناد بانکی و به شکل حساب باز صادر می‌شود و در صورت اعمال تعهد ۳ ماه، به طور حتم بازگشت ارز حاصل از صادرات آنها با مشکل جدی مواجه می‌شود. وی پیشنهاد داد که بازگشت ارز حاصل از صادرات با توجه به نوع کالا در فواصل زمانی ۶، ۳ و ۹ ماهه تعیین شود.

سامانه نیما از کجا آمد؟

«نیما» یکی از زیرمجموعه‌های سامانه جامع تجارت است و از یک سال پیش شروع به کار کرده است، مدیر قبلی این سامانه حسین تاجیک بود که در ابتدای اردیبهشت سال جاری برکنار و امیرحسین شکوهی با حکم ولی‌الله سیف، رئیس کل سابق بانک مرکزی به این سمت گمارده شد. در متن حکم تفیذ و اختیارات شکوهی آمده است: «انتظار می‌رود کلیه تغییرات در فرآیندها و سامانه‌های داخلی و خارجی ارزی در قالب کارگروهی متشکل از مدیران محترم تحت مدیریت معاونین ارزی و فناوری‌های نوین با راهبری جنابعالی مدیریت گردد. مصوبات کارگروه برای کلیه مدیران لازم‌الاجراست». این به معنای این است که عباس عراقچی، معاون ارزی بازداشتی بانک مرکزی با راهبری این فرد امور خود را انجام می‌دهد است. گفتنی است شکوهی هیچ سابقه‌ای در بدنه بانک مرکزی نداشته و حتی رزومه‌ای از حضور او در بخش‌های پولی و مالی وجود ندارد.

رئیس سازمان نظام مهندسی:

وزارت مسکن در تکمیل مسکن مهر ناتوان است

نظر می‌رسد پروژه ساخت ۳ هزار مسکن برای خانه اولی‌ها در شهر پرد به سرنوشت مسکن مهر دچار خواهد شد، افزود: قطعاً باید فکری به حال زوج‌های جوان کرد اما کلیه رذن پروژه‌هایی از این دست، مشکلات این زوج‌ها را افزایش می‌دهد، زیرا امروز شاهدیم خریداران مسکن مهر قادر به پرداخت اقسساط خود نیستند. رجبی ادامه داد: در شرایط کنونی هنوز وزارت راه‌وشهرسازی نتوانسته ساخت ده‌ها هزار واحد مسکن‌مهر را به اتمام برساند، از طرف دیگر قیمت تمام شده این مساکن بسیار

بالا رفته و متقاضیان قادر به پرداخت پول خرید مسکن نیستند. وی با اشاره به رویکرد وزارت راه درباره ایجاد شهرهای جدید در اطراف تهران، گفت: با توجه به افزایش قیمت مسکن در پایتخت، به نظر می‌رسد خانه اولی‌ها از خرید مسکن در این منطقه استقبال کنند، البته سیاست شهرسازی در اطراف پایتخت، استراتژی خوبی است اما وزارت راه و شهرسازی تاکنون موافق به اجرای درست آن نشده است.

می‌رسد. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه انحصار تولید در خودروسازی کشور وجود دارد، افزود: هم‌اکنون واردات خودرو به کشور ممنوع است اما زمانی هم که ممنوع نبود تعرفه‌های واردات به کشور بالا بود و عملاً ورود خودرو به کشور سخت بود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیشنهاد مشخص مجلس این است که دولت واردات خودرو را مدیریت کند و ممنوعیت آن برداشته شود، تصریح کرد: از سوی دیگر انتظار می‌رود که خودروسازان از زیر چتر دولت بیرون آمده و به معنای واقعی خصوصی شوند و دولت سهام خود را در خودروسازی‌ها واگذار کند تا بتوان بحث خودروسازی‌ها را در کشور مدیریت کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

دولت ممنوعیت واردات خودرو را بردارد

کشور ایجاد می‌کند و اگر بررسی شود که آیا این شرکت‌ها سودده هستند یا زیانده و چگونه فعالیت می‌کنند به پارمترهای هزینه‌های سربار خودروبی اضافه می‌شود. وی با بیان اینکه بخش دیگری از موارد سربار خودروسازی‌ها با اشاره به هزینه‌های مالی است، افزود: خودروسازان برای تأمین منابع مالی مجبور هستند به بانک‌ها مراجعه کنند و بانک نیز اگر بخواهد سود ۱۸ درصدی دریافت کند با تضامین و دیگر موارد به حدود ۲۴ درصد

بازار

کاهش قیمت مرغ به ۸ هزار تومان

با توجه به کاهش قیمت مرغ زنده به کیلویی ۵ هزار و ۵۰۰ تومان و افزایش هزینه تولید، این نگرانی وجود دارد که تولیدکنندگان در این حوزه از جوجه‌ریزی برای ماه‌های آینده خودداری کرده و افزایش قیمت روی دهد. محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین وضعیت قیمت مرغ در بازار خاطر‌نشان کرد: با توجه به کاهش جوجه‌ریزی در خردادماه، قیمت مرغ در مردادماه و اوایل شهریور تا مرز ۱۲ هزار تومان هم رفت. وی افزود: قیمت مرغ آماده طبخ در میادین و مراکز عمده‌فروشی ۷ هزار و ۴۰۰ تومان و برای مصرف‌کننده ۸ هزار تومان است. وی به صراحت گفت قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده با توجه به افزایش قیمت نهاده‌هایی همچون کنجاله و ذرت برای تولیدکنندگان ۷ هزار تومان است و زیر این قیمت ضرر است و اعلام خطر کرد که اگر تولیدکنندگان جوجه‌ریزی نکنند، قیمت‌ها دوباره در فصل پاییز و زمستان افزایش می‌یابد.

افزایش تا ۳۰۰ درصدی قیمت لوازم خانگی



از ابتدای سال تاکنون قیمت لوازم خانگی از جسی ۳۰۰ درصد و ایرانی ۱۴۰درصد افزایش یافته که این موضوع با توجه به افزایش قیمت ارز برای تولیدکنندگان راضی‌کننده نبوده و بازار هر روز با فهرست جدید قیمت‌ها روبه‌رو است. به گزارش تسنیم، یکی از فروشندگان لوازم خانگی درباره بازار لوازم خانگی و تصمیم تولیدکنندگان در افزایش روزانه قیمت لوازم خانگی می‌گوید: متأسفانه تولیدکننده‌ها در خریدهای چند ماهه گذشته ما نیز افزایش قیمت‌ها را اعمال کرده و می‌گویند باید مابه‌التفاوت خریدهایی که پول آن را قبلاً پرداخت کرده‌ایم با افزایش قیمت‌ها پرداخت کنیم. وی اضافه کرد: قیمت یک اتوی دستی از ۲۵۰ هزار تومان به ۷۵۰ هزار تومان رسیده و هیچ کسی هم نظارتی بر بازار ندارد.

کارخانه‌ها تولید و مردم انبار می‌کنند



دبیر انجمن صنایع شوینده با بیان اینکه متأسفانه به دلیل جو روانی بازار بخشی از انبار کارخانجات به انبار خانگی مردم رفته است، گفت:

به مردم این اطمینان را می‌دهم که کشور مشکلی در تولید شوینده‌ها نداشته و تگران کمبود کالا در بازار نباشند. بختیار علم‌بیگی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر هیچ مشکلی در تولید شوینده در کشور وجود ندارد، اظهار داشت: فعلاً تولیدکنندگان صنایع شوینده ۲ تا ۳ برابر نیاز بازار کالا تولید و راهی بازار می‌کنند. وی افزود: امروز هر فردی که به فروشگاه‌ی مراجعه می‌کند به جای خرید نیاز روزمره خود حجم زیادی از شوینده‌ها را خرید می‌کند که همین امر باعث ایجاد احساس کمبود شوینده در سطح بازار می‌شود. علم‌بیگی اضافه کرد، در یک ماه اخیر مشکلاتی در گمرکات برای ترخیص مواد اولیه واحدهای تولیدی به‌وجود آمده بود که این موضوع هم برطرف شده و فعلاً مشکلی در تولیدنداریم.

واردات فوری پوشک برای تنظیم بازار

ستاد تنظیم بازار در آخرین نشست خود به‌منظور تنظیم بازار محصولات سلولوزی و بهداشتی تصویب کرد که ارز تخصیصی برای واردات مواد اولیه کاغذ و روزنامه با قیمت ۴۲۰۰ تومان و مواد اولیه مورد نیاز در صنایع سلولوزی و بهداشتی از فضای ثانویه تأمین شود. همچنین پوشک آماده با قید فوریت از محل واردات برندهای معتبر در دسترس تأمین خواهد شد. به گزارش ایسنا، این ستاد با برگزاری نشست هم‌اندیشی با انجمن‌ها، تشکل‌ها و واحدهای فعال در این حوزه و رصد وضعیت این صنعت تصویب کرد تسهیلات لازم برای واردات ماده اولیه مورد نیاز این کارخانجات در نظر گرفته شود. از این رو قرار شد در سامانه جامع تجارت پیش‌بینی لازم برای ایجاد شرایط ثبت سفارش با هر دو ارز به شرط سپردن تعهدات مربوطه، در بازه زمانی حداقلی انجام شود. برای رفع مشکل افزایش تقاضای ناشی از فضای روانی حاکم نیز تصویب شد بخشی از نیاز داخلی به ماده اولیه «پوشو» که از خمیر کاغذ به دست می‌آید و پوشک آماده با قید فوریت از محل واردات برندهای معتبر در دسترس تأمین شود.